

2 損益計算書

(単位:円)

科 目	一 般 勘 定	電 源 利 用 勘 定	石 油 及 び エ ン ー ジ ン 基 礎 技 術 研 究 研 究 基 礎 出 資 鉱 工 業 承 継 勘 定	石 炭 經 過 勘 定
			石 油 及 び エ ン ー ジ ン 基 礎 技 術 研 究 研 究 基 礎 出 資 鉱 工 業 承 継 勘 定	石 炭 經 過 勘 定
経常費用				
業務費				
材料費	-	-	-	-
国庫納付金	-	-	-	-
給与手当	155,752,027	134,868,051	537,714,627	41,855,833
福利厚生費	2,528,512	2,085,811	5,608,100	435,503
退職給付費用	-	-	-	-
その他の人件費	56,613,937	60,983,091	203,384,354	2,811,531
外部委託費	28,017,015,987	30,587,587,974	70,973,352,854	9,455,788,517
補助事業費	11,932,656,804	2,293,753,743	49,433,221,228	-
旅費交通費	119,138,498	74,302,540	354,922,527	16,733,174
消耗品費	14,924,554	13,602,182	42,827,598	303,635
賃借料	22,958,503	3,868,264	1,818,609,383	6,051,288
減価償却費	-	-	-	-
請負費	111,609,437	77,171,627	433,253,648	3,664,080
保守・修繕費	3,623,506	3,376,076	328,860	-
水道光熱費	182,488	93,748	305,150	51,255
消費税等	104,245,665	119,025,102	215,969,915	-
元本減免損失	-	-	-	-
貸倒引当金繰入額	-	-	-	-
保証債務損失繰入額	-	-	109,800,000	-
その他の業務費	211,832,468	129,884,929	650,512,374	27,812,424
一般管理費				
給与手当	959,188,687	1,022,121,958	1,537,463,448	85,998,036
福利厚生費	133,466,535	144,535,978	216,804,048	11,639,816
退職給付費用	78,892,977	85,067,209	127,600,815	8,421,081
その他の人件費	58,826,991	75,139,574	112,709,378	7,002,286
外部委託費	72,513,059	28,993,591	115,489,936	14,185,473
旅費交通費	50,599,676	56,748,761	86,117,899	3,962,982
消耗品費	56,693,938	64,811,446	97,487,191	4,799,636
賃借料	293,984,286	341,889,223	512,833,858	25,561,485
減価償却費	8,394,862	9,730,264	90,088,784	314,050
請負費	166,685,259	171,077,258	283,020,591	15,650,791
保守・修繕費	2,623,836	4,034,922	6,052,402	199,393
水道光熱費	17,898,143	19,729,055	29,593,593	1,556,346
研究開発費	-	-	-	-
消費税等	-	-	-	-
その他の一般管理費	138,367,632	221,159,873	139,562,862	4,013,250
財務費用				
支払利息	39,676	42,781	64,172	3,450
雑損				
国庫納付金	59,208,708	239,117,766	767,478,183	-
その他の雑損	619,792	2,608,977	6,891,883	2,011,386
経常費用合計	42,851,086,443	35,987,411,774	128,909,069,661	9,740,826,701
2,634,525	453,516,649	6,329,208,704		
経常収益				
運営費交付金収益	35,771,406,922	31,539,286,252	87,712,301,285	-
業務収益				
海外研究招へい事業	-	-	-	3,120,327
特定アルコール販売事業	-	-	-	-
アルコール製造事業	-	-	-	-
一般アルコール販売事業	-	-	-	-
貸付金利息収入	-	-	5,933,525	-
債務保証料収入	-	-	5,149,036	-
その他の業務収入	-	-	-	-
受託収入	4,349,159,561	-	-	-
補助金等収益	2,632,516,722	4,173,863,662	40,150,915,714	-
資産見返負債戻入				
資産見返運営費交付金戻入	3,964,907	4,120,864	7,413,712	-
資産見返補助金等戻入	3,838,140	4,971,264	68,789,712	-
財務収益				
受取利息	10,428,922	12,297,647	28,278,397	38,224
受取配当金	-	-	-	157,595
有価証券利息	-	2,193,973	5,484,931	201,190,586
雑益				
研究開発資産売却収入	211,935,779	227,357,480	575,974,855	-
その他の雑益	110,987,095	279,468,480	483,487,363	301,102,110
経常収益合計	43,094,238,048	36,243,559,622	129,043,728,530	505,451,247
12,323,059	369,796,928	5,100,664,399		
経常利益(経常損失)	243,151,605	256,147,848	134,658,869	9,235,375,454
9,688,534	83,719,721	1,228,544,305		
臨時損失				
固定資産除売却損	-	-	9,970,511	-
特別退職割増金	-	-	-	-
たな卸資産処分等損失	-	-	-	-
関係会社株式評価損	-	-	-	560,207,660
承継負債修正損	-	-	-	55,956,846
前期損益修正損	-	-	-	1,652,773
臨時損失合計	-	-	9,970,511	57,609,619
560,207,660	28,804,808	931,972,149		
臨時利益				
固定資産除売却見返戻入	-	-	2,981,451	-
貸倒引当金戻入益	-	-	-	-
投資有価証券清算益	-	-	-	127,331,517
保証債務損失引当金戻入益	-	-	-	16,007,849
固定資産売却益	6,571,601	7,182,001	10,771,598	-
臨時利益合計	6,571,601	7,182,001	13,753,049	-
143,339,366	125,401,181			
当期純利益(当期純損失)	249,723,206	263,329,849	138,441,407	9,292,985,073
550,519,126	30,814,837	2,035,115,273		
当期総利益(当期総損失)	249,723,206	263,329,849	138,441,407	9,292,985,073
550,519,126	30,814,837	2,035,115,273		

2 損益計算書

(単位:円)

科 目	特定事業活動等	特	ア	ア	一	調	整	法	人	単	位
	促進経過勘定	定	ル	ル	般						
		アル	コ	コ	一						
		コ	ー	ー	般						
		ール	ル	ル	コ						
		ン	ン	ン	ール						
		ン	ン	ン	ン						
		ン	ン	ン	ン						
経常費用											
業務費											
材料費	-	1,282,158,200	8,487,430,305	27,112,133,642	15,952,367,299	20,929,354,848					
国庫納付金	-	12,206,882,369	-	-	-	12,206,882,369					
給与手当	-	-	1,081,029,693	-	-	1,951,220,231					
福利厚生費	-	-	138,137,172	-	-	148,795,098					
退職給付費用	-	-	272,837,970	-	-	272,837,970					
その他の人件費	-	-	12,334,318	-	-	336,127,231					
外部委託費	-	-	-	-	-	139,087,572,532					
補助事業費	-	-	-	-	-	67,382,064,561					
旅費交通費	-	-	19,267,006	-	-	584,363,745					
消耗品費	-	-	53,858,852	-	-	125,516,821					
賃借料	-	-	55,393,071	-	-	1,906,880,509					
減価償却費	-	-	1,056,006,735	-	-	1,056,006,735					
請負費	-	-	119,179,040	-	-	853,548,632					
保守・修繕費	-	-	267,700,398	-	-	275,028,840					
水道光熱費	-	-	6,410,644	-	-	7,043,285					
消費税等	-	-	-	-	-	37,194,891		402,045,791			
元本減免損失	-	-	-	-	-	32,600,000					
貸倒引当金繰入額	-	-	-	-	-	111,163,281					
保証債務損失繰入額	-	-	-	-	-	109,800,000					
その他の業務費	-	-	238,084,613	-	-	1,258,126,808					
一般管理費											
給与手当	186,134	33,301,313	322,797,074	127,655,458	4,855,455,651						
福利厚生費	-	4,691,365	47,864,352	17,983,437	738,122,351						
退職給付費用	-	4,268,536	58,282,692	16,362,570	537,268,102						
その他の人件費	-	4,707,193	42,243,623	18,044,413	731,594,230						
外部委託費	-	-	-	-	283,565,791						
旅費交通費	-	1,539,275	21,853,759	9,859,434	311,674,301						
消耗品費	-	835,276	14,641,433	17,241,215	301,230,689						
賃借料	-	4,043,151	21,732,286	15,498,938	1,460,755,436						
減価償却費	-	-	10,053,411	-	127,983,055						
請負費	84,000	2,162,329	46,268,426	8,631,612	1,049,636,405						
保守・修繕費	-	442,185	19,069,021	1,695,079	42,263,886						
水道光熱費	-	141,855	6,209,388	543,794	106,928,896						
研究開発費	-	-	213,997,844	-	213,997,844						
消費税等	-	677,678,745	-	683,749,233	857,844,948		503,583,030				
その他の一般管理費	-	2,812,894	39,126,702	18,078,005	630,424,435						
財務費用											
支払利息	-	-	-	-	285,559,974						
雑損											
国庫納付金	-	-	-	-	1,142,105,636						
その他の雑損	-	-	17,264,625	-	29,704,423						
経常費用合計	270,134	14,225,664,686	12,689,074,453	28,047,476,830	16,857,996,120	262,378,244,440					
経常収益											
運営費交付金収益	-	-	-	-	-	155,022,994,459					
業務収益											
海外研究招へい事業	-	-	-	-	-	3,120,327					
特定アルコール販売事業	-	14,245,577,931	-	-	-	14,245,577,931					
アルコール製造事業	-	-	14,797,123,353	-	-	0		14,797,123,353			
一般アルコール販売事業	-	-	-	-	28,212,773,738	1,282,158,200					
貸付金利息収入	-	-	-	-	-	296,383,636					
債務保証料収入	1,644,963	-	-	-	-	6,793,999					
その他の業務収入	-	-	-	-	-	112,153,815					
受託収入	-	-	-	-	-	4,349,159,561					
補助金等収益	-	-	-	-	-	51,575,993,282					
資産見返負債戻入											
資産見返運営費交付金戻入	-	-	-	-	-	15,499,483					
資産見返補助金等戻入	-	-	-	-	-	84,560,433					
財務収益											
受取利息	762,678	2,927,656	1,733,633	885,089	88,202,271						
受取配当金	-	-	-	-	1,676,650						
有価証券利息	-	-	-	-	433,100,030						
雑益											
研究開発資産売却収入	-	-	-	-	-	1,015,268,114					
その他の雑益	2,611	556,425	638,801,092	6,173,096	934,957,925	1,083,385,091					
経常収益合計	2,410,252	14,249,062,012	15,437,658,078	28,219,831,923	17,014,239,478	255,264,484,620					
経常利益(経常損失)	2,140,118	23,397,326	2,748,583,625	172,355,093	156,243,358	7,113,759,820					
臨時損失											
固定資産除売却損	-	-	3,818,469	-	-	71,221,360					
特別退職割増金	-	-	55,449,000	-	-	55,449,000					
たな卸資産処分等損失	-	-	731,550,943	-	-	731,550,943					
関係会社株式評価損	-	-	-	-	-	560,207,660					
承継負債修正損	-	-	-	-	-	917,672,205					
前期損益修正損	-	-	-	-	-	43,281,991					
臨時損失合計	-	-	790,818,412	-	-	2,379,383,159					
臨時利益											
固定資産除売却見戻戻入	-	-	-	-	-	57,273,771					
貸倒引当金戻入益	-	-	-	-	-	127,331,517					
投資有価証券清算益	-	-	-	-	-	16,007,849					
保証債務損失引当金戻入益	251,685,300	-	-	-	-	251,685,300					
固定資産売却益	-	-	-	-	-	95,634,061					
臨時利益合計	251,685,300	-	-	-	-	547,932,498					
当期純利益(当期純損失)	253,825,418	23,397,326	1,957,765,213	172,355,093	156,243,358	8,945,210,481					
当期総利益(当期総損失)	253,825,418	23,397,326	1,957,765,213	172,355,093	156,243,358	8,945,210,481					